
 1 

Zápis č.1/2012 
z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Klokočná 

konaného dne 25.1.2012 v 18.00 hod. na OÚ Klokočná 
 
 
Přítomni: MVDr. V. Danielová, Akad. Arch., Ing. A. Bezpalcová, R. Hofman, Ing. M. 
Poncarová, PhDr. P. Dvořák 
Omluveni: Mgr. M. Machaň, Bc.L. Javůrková 
 
Celkový počet přítomných zastupitelů: 5 
Celkový počet nepřítomných, omluvených zastupitelů: 2 
 
1. Úvod 

 
Veřejné zasedání Zastupitelstva obce Klokočná zahájila starostka obce V. Danielová, přivítala 
všechny přítomné a konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu se zákonem č. 
128/2000 Sb. Informace o konání zasedání zastupitelstva byla podle § 93 odst. 1 zákona o 
obcích zveřejněna na úřední desce Obecního úřadu Klokočná a současně byla zveřejněna na 
„elektronické úřední desce“. Dle prezenční listiny je přítomna většina členů zastupitelstva a 
tím je zasedání usnášeníschopné.  
 
2. Určení ověřovatelů a zapisovatele  
 
V. Danielová navrhla určit ověřovateli zápisu M. Poncarovou a P.Dvořáka, dále pak 
zapisovatelkou Šárku Machaňovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy ze strany 
zastupitelstva. V. Danielová nechala hlasovat o tomto návrhu.  
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce určuje ověřovateli zápisu M. Poncarovou a P.Dvořáka a zapisovatelkou 
zápisu Šárku Machaňovou. 
 
Hlasy: pro 5   proti 0   zdržel se 0   nepřítomno 2 
 
Usnesení č. U – 1 – 1/2012 bylo schváleno. 
 
3. Schválení programu 
 
V. Danielová seznámila členy zastupitelstva i všechny přítomné s návrhem programu 
veřejného zasedání Zastupitelstva obce Klokočná.  
 

1. Úvod 
2. Určení ověřovatelů a zapisovatele 
3. Schválení programu 
4. Revokace usnesení č. U-44-6/2011 ze dne 7.11.2011 – žádost o uzavření 

veřejnoprávní smlouvy k výkonu přenesené působnosti na úseku přestupků 
mezi Obcí Klokočná a Městem Říčany 

5. Rozpočet na rok 2012 
6. Rozpočtové opatření č. 5 
7. Jmenování a volba členů inventarizační komise 
8. Různé 
9. Diskuse 
10.       Závěr 



 2 

 
K návrhu programu veřejného zasedání nebyly vzneseny žádné protinávrhy ze strany 
zastupitelstva. Starostka nechala hlasovat o tomto návrhu. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje program veřejného zasedání Zastupitelstva obce Klokočná. 
 
Hlasy: pro 5   proti 0   zdrželi se 0   nepřítomno 2 
 
Usnesení č. U – 2 – 1/2012 bylo schváleno. 
 
3.4.) Revokace usnesení č. U-44-6/2011 ze dne 7.11.2011 – žádost o uzavření veřejnoprávní 

smlouvy k výkonu přenesené působnosti na úseku přestupků mezi Obcí Klokočná a 
Městem Říčany 

 
Zastupitelstvo obce bere zpět žádost o uzavření veřejnoprávní smlouvy k výkonu přenesené 
působnosti na úseku projednávající přestupky mezi Obcí Klokočná a Městem Říčany ze dne 
13.11.2011 a revokuje usnesení č. U-44-6/2011 ze dne 7.11.2011 na žádost právního oddělení 
Městského úřadu Říčany z důvodu Rozhodnutí Krajského úřadu Středočeského kraje , který 
pověřil M ěsto Říčany k výkonu přenesené působnosti na úseku projednávání přestupků za 
Obec Klokočná, a to s účinností od 1. 7. 2003. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy 
ze strany zastupitelstva. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce souhlasí s revokací usnesení č. U-44-6/2011 ze dne 7.11.2011 a se 
zrušením žádosti o uzavření veřejnoprávní smlouvy k výkonu přenesené působnosti na 
úseku přestupků mezi Obcí Klokočná a Městem Říčany. 
 
Hlasy: pro 5   proti 0   zdrželi se 0   nepřítomno 2 
 
Usnesení č. U – 3– 1/2012 bylo schváleno. 
 
3.5.) Rozpočet na rok 2012 
 
Petr Dvořák seznámil zastupitelstvo obce s rozpočtem obce na rok 2012. K návrhu nebyly 
vzneseny žádné protinávrhy ze strany zastupitelstva. Petr Dvořák nechal hlasovat o tomto 
návrhu. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočet obce na rok 2012. 
 
Hlasy: pro 5   proti 0   zdrželi se 0   nepřítomno 2 
 
Usnesení č. U – 4 – 1/2012 bylo schváleno. 
 
3.6.)  Rozpočtové opatření č. 5 
 
Petr Dvořák seznámil zastupitelstvo obce s rozpočtovým opatřením č. 5/2011. K návrhu 
nebyly vzneseny žádné protinávrhy ze strany zastupitelstva. Petr Dvořák nechal hlasovat o 
tomto návrhu. 
 
 



 3 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 5/2011.  
 
Hlasy: pro 5   proti 0   zdrželi se 0   nepřítomno 2 
 
Usnesení č. U – 5 – 1/2012 bylo schváleno. 
 
3.7.) Jmenování a volba členů inventarizační komise 
 
Na základě příkazu starostky k inventarizaci ze dne 15.12.2011 byl přednesen návrh jmenovat 
starostku Veroniku Danielovou, Šárku Machaňovou a Radka Skřivánka členy inventarizační 
komise pro inventarizaci majetku obce k 31.12. 2011. Předsedou inventarizační komise byla  
jmenována Veronika Danielová. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy ze strany 
zastupitelstva. V. Danielová nechala hlasovat o tomto návrhu. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje volbu členů inventarizační komise pro inventarizaci majetku 
obce k 31.12.2011 ve složení: Veronika Danielovou, Šárka Machaňovou a Radek 
Skřivánek. Předsedou inventarizační komise byla  zvolena Veronika Danielová. 
 
Hlasy: pro 5   proti 0   zdrželi se 0   nepřítomno 2 
 
Usnesení č. U – 6 – 1/2012 bylo schváleno. 
 
3.8.) Různé 
 

a) Poplatky za popelnice 
 

Starostka obce V. Danielová přednesla návrh, aby se cena poplatků za popelnice 
zvýšila o 150 Kč za kus z důvodu nárůstu ceny za svoz odpadu. K návrhu nebyly 
vzneseny žádné protinávrhy ze strany zastupitelstva. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje zvýšení ceny poplatku za popelnice  o 150 Kč za kus. 
 
Hlasy: pro 4   proti 0   zdrželi se 1   nepřítomno 2 
 
Usnesení č. U – 7– 1/2012 bylo schváleno. 
 

      b)  Úřední hodiny Obecního úřadu Klokočná 
 

Starostka obce V. Danielová oznámila, že úřední hodiny pro veřejnost budou ve středu 
od 18.00 do 19.00 hod. Od 19.00 hod. bude následovat porada zastupitelstva obce. K 
návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy ze strany zastupitelstva. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce souhlasí se změnou úředních hodin pro veřejnost v pondělí od 
18.00 do 19.00 hod. 
 
Hlasy: pro 5   proti 0   zdrželi se 0   nepřítomno 2 
 
Usnesení č. U – 8– 1/2012 bylo schváleno. 



 4 

 
c) Poplatky za psy 
 

 Starostka obce přednesla návrh, aby se cena poplatků za psy zvýšila z 50 Kč na 100 
Kč. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy ze strany zastupitelstva. 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce souhlasí se zvýšením ceny poplatku za psa z 50 Kč na 100 Kč.  
 
Hlasy: pro 5   proti 0   zdrželi se 0   nepřítomno 2 
 

 Usnesení č. U – 9 – 1/2012 bylo schváleno. 
 
     d) Křovinořez 
 
 Starostka obce oznámila záměr obce prodat nefunkční křovinořez na náhradní díly. 

Záměr prodeje byl zveřejněn podle ustanovení § 39 zák.č. 128/2003 Sb. o obcích ve 
znění pozdějších předpisů na úřední desce obce Klokočná. Nabídky lze podat písemně 
na OÚ Klokočná.  

 
 Návrh usnesení: 
 Zastupitelstvo obce souhlasí s prodejem nefunkčního křovinořezu na náhradní díly. 
 
 Hlasy: pro 5   proti 0   zdrželi se 0   nepřítomno 2 
 
 Usnesení č. U – 10 – 1/2012 bylo schváleno. 
 

e) Dřevěný mostek do Svojetic 
 

 Starostka obce požádala zastupitelstvo obce o dodatečné vyjádření k dřevěnému 
mostku, který byl vybudován k překlenutí silničního příkopu pro pěší v zatáčce silnice 
směrem do Svojetic. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy ze strany 
zastupitelstva. 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce souhlasí s vybudováním dřevěnému mostku k překlenutí 
silničního příkopu pro pěší.  
 
Hlasy: pro 4   proti 0   zdrželi se 1   (A. Bezpalcová) nepřítomno 2 
 

 Usnesení č. U – 11 – 1/2012 bylo schváleno. 
 
      f)   Rozpočtové opatření č. 1/2012 
 
 Petr Dvořák seznámil zastupitelstvo obce s rozpočtovým opatřením č. 1/2012. 

Náklady na projektovou přípravu vodovodních přípojek budou činit 150 000 Kč a 
náklady na stavební dozor při zhotovování vodovodních přípojek budou činit 80 000 
Kč. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy ze strany zastupitelstva. 

 
 Návrh usnesení: 
 Zastupitelstvo obce souhlasí s rozpočtovým opatřením č. 1/2012 
 



 5 

 Hlasy: pro 5   proti 0   zdrželi se 0   nepřítomno 2 
 
 Usnesení č. U – 12 – 1/2012 bylo schváleno. 
 
      g) Rozpočtový výhled hospodaření obce 2013-2014 
 
 Petr Dvořák seznámil zastupitelstvo obce s rozpočtovým výhledem hospodaření obce 

na roky 2013-2014, který bude postaven na rozpočtu obce na rok 2012. Obec 
Klokočná bude hospodařit se stejnými výdaji a příjmy rozpočtu 2012 v předloženém 
znění (bez nákladů na vodovod). Hospodaření obce se předpokládá vyvážené.  K 
návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy ze strany zastupitelstva. 

 
 Návrh usnesení: 
 Zastupitelstvo obce souhlasí s rozpočtovým výhledem hospodaření obce na rok 2013-

2014. 
 
 Hlasy: pro 5   proti 0   zdrželi se 0   nepřítomno 2 
 
 Usnesení č. U – 13 – 1/2012 bylo schváleno. 
 

h) Stížnost OIČMS pod vedením p. Bártka na činnost Zastupitelstva obce Klokočná 
 
M. Poncarová sdělila všem přítomným, že organizace OIČMS pod vedením p. Bártka 
podala stížnost v sedmi bodech na činnost Zastupitelstva obce Klokočná na 
Ministerstvo vnitra ČR, odbor dozoru a kontroly veřejné správy. Další informace 
budou upřesněny v informačním materiálu k této věci, který bude v nejbližších dnech 
distribuován do každé poštovní schránky v obci. 

 
3.9.) Diskuse 
 
Starostka otevřela diskusi, ve které zazněly komentáře a připomínky přítomných.  
 
3.10.) Závěr 
 
V. Danielová ukončila veřejné zasedání Zastupitelstva obce Klokočná v 18.45 hod. a 
poděkovala všem přítomným za účast. 
 
 
 
 

MVDr. Veronika Danielová 
  Starostka 

 
 
Zapisovatelka: 
Mgr. Šárka Machaňová 
 
Ověřovatelé zápisu: 
PhDr. Petr Dvořák 
 
Ing. M. Poncarová  


